
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 29/10/2018

“Ndërtimi kolektorit të ujrave të ndotura, Lagja nr.14, pranë shkollës së Mesme “Beqir

Cela” Shkozet dhe pranë Bazilikës Shën Mëhillit Arapaj, Bashkia Durrës”

Për: “AL-ASFALT” sh.p.k Nipt K81511508A, me adresë: Xhafzotaj, Tek 4 Rruget

Shijak, Durres.

Proçedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur-pune”

Numri i references se procedures/lotit: 84824-09-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti: “Ndërtimi kolektorit të ujrave të ndotura, Lagja nr.14, pranë shkollës së Mesme

“Beqir Cela” Shkozet dhe pranë Bazilikës Shën Mëhillit Arapaj, Bashkia Durrës”

- Fondi limit: 14.680.628 (katermbedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete mije e

gjashteqind e njezet e tete) lekë pa TVSH.

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 40 ditë kalendarike nga data e lidhjes së kontratës

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure 4(kater) Operatorë Ekonomik si me poshte:

1. “LIQENI VII”, me nipt K01730502W, me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 14’520’190,13 (katermbedhjete milion e peseqind e njezet

mije e njeqind e nentedhjete presje trembedhjete) lekë.

 me TVSH është 17’424’228,15 (shtatembedhjete milion e katerqind e njezet e

kater mije e dyqind e njezet e tete presje pesembedhjete) lekë.

2. “ALEN&CO” shpk, me nipt K83213401M, i cili nuk ka paraqitur oferte.

3. “KRONOS KONSTRUKSION” shpk, me nipt K41416033P, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 14’603’836 (katermbedhjete milion e gjashteqind e tre mije e



teteqind e tridhjete e gjashte) lekë.

 me TVSH është 17’524’603 (shtatembedhjete milion e peseqind e njezet e

kater mije e gjashteqind e tre) lekë.

4. “AL-ASFALT” sh.p.k me Nipt K81511508A, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 14’250’628 (katermbedhjete milion e dyqind e pesedhjete

mije e gjashteqind e njezet e tete) lekë.

 me TVSH është 17’100’753 (shtatembedhjete milion e njeqind mije e

shtateqind e pesedhjete e tre) lekë.

U skualifikuan Operatoret Ekonomik si me poshte:

 Operatori ekonomik “LIQENI VII” është skualifikuar për arsye se nuk përmbush :

1. Kapacitetin Teknik pika 4.2/ pasi;

- Nuk ka paraqitur ekspert me licensim per veprimtari arkeologjike

 Operatori ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” është skualifikuar për arsye se

nuk përmbush:

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2/ pasi

- Nuk ka paraqitur vërtetim xhiro të tre viteve të fundit

2. Kapacitetin Teknik pika 1/ pasi;

- Nuk ka paraqitur kontratë të ngjashme

3. Kapacitetin Teknik pika 3/ pasi;

- Nuk ka paraqitur çertifikatat ISO

4. Kapacitetin Teknik pika 4a/ pasi:

- Nuk ka praqitur listëpagesat e peridhës së kërkuar

5. Kapacitetin Teknik pika 4.2, 4.3/ pasi;

- Nuk ka paraqitur ekspert me licensim per veprimtari arkeologjike

- Nuk ka paraqitur punonjës manovrator, karpantier dhe mekanik të pajisur me

certifikatë trajnimi për sigurinë në punë

6. Kapacitetin Teknik pika 5/ pasi;

- Nuk ka paraqitur mjetet dhe pajisjet e kërkuara

7. Kapacitetin Teknik pika 6/ pasi;

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për furnizuez për tubat dhe rakorderitë

 Operatori ekonomik “ALEN&CO” është skualifikuar për arsye se nuk përmbush

- Asnjë nga kriteret e kërkuar në DST



Kualifikohet Operatori Ekonomik si me poshte:

- AL-ASFALT

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë “AL-ASFALT” sh.p.k se oferta e

paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej: 14’250’628 (katermbedhjete milion e dyqind e

pesedhjete mije e gjashteqind e njezet e tete) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 19/10/2018

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.


